
 

P.A. 40234/18 
Avenida Santa Terezinha, 40, Vila Caldas, Carapicuíba/SP, CEP 06310-010,  – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070
         

 
 

  Prefeitura de Carapicuíba 
   Secretaria de Assuntos Jurídicos 

                                                      
PORTARIA Nº 1.279, DE 10 DE ABRIL DE 2025 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

Art. 1º ALTERAR a composição do “Conselho Gestor do Fundo Municipal de 

Saneamento Ambiental e de Infraestrutura - FMSAI”, criado pelo Decreto Municipal 

nº 5.387, de 2 de outubro de 2024, nomeado anteriormente pela Portaria nº 1.226, 

de 4 de abril de 2025, passando o referido Conselho a ser composto pelos seguintes 

membros: 

I – Fabiana Fernanda Marques, Secretária Municipal de Projetos Especiais, 

Convênios e Habitação, matrícula nº 55.458 – Presidente do Conselho; 

II – Marcelo Barbosa, Secretário Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 

matrícula nº 55.465 – membro; 

III – Tércio Oliveira Monteiro, servidor concursado da Secretaria Municipal de 

Projetos Especiais, Convênios e Habitação, matrícula nº 34.892 – membro; 

IV – Caique Santos Figueiredo, engenheiro civil, inscrito no CPF/MF sob o nº 

416.912.368-96, representante da sociedade civil ligado ao setor de saneamento 

básico - membro. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique, registre e cumpra-se. 

 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito 

 
Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e 
publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br. 

 
 
 

RICARDO MARTINELLI DE PAULA 
Secretário de Assuntos Jurídicos 


